correspondiendo un tres por ciento (3%) a partir del 1° de abril de 2025, un dos coma seis

por ciento (2,6%) a partir del 1° de mayo de 2025 y un dos coma cuatro por ciento (2,4%)
a partir del 1° de junio de 2025;

Que, se garantizará que dicho incremento porcentual trimestral
no sea inferior a la suma neta de bolsillo de pesos setenta y cinco mil ($75.000.-) en
cargos de 24 horas o más por agente provincial comprendido en el Escalafón Ley Nº
9282, trasladando dicha garantía en forma proporcional a cargos menores a 24 horas,
previo descuentos de ley, y mediante una suma fija no remunerativa y no bonificable, que

[...]

hayan percibido un salario de bolsillo inferior al Índice de Precios al Consumidor medido
por el IPEC en igual período; 

Que, se acordó unificar y actualizar el concepto de “Provisión de
Accesorios de Indumentaria y Material  de Actualización Profesional,  establecido en el
Artículo 6° del Decreto Nº 535/16, en la suma de pesos treinta y cinco mil ($ 35.000), a
partir del 1° de abril de 2025, con alcance a todos los profesionales universitarios de la
sanidad pertenecientes al Escalafón Ley Nº 9282;

Que,  además, las partes  pactaron extender a los profesionales
médicos de ambulancias de emergencia y traslados de la SeLIAR el adicional “Guardia

[...]

incremento de aquel, tomando como base de cálculo los salarios correspondientes al mes
de marzo de 2025.

ARTÍCULO  3º:  Garantízase  que  el  incremento  porcentual  establecido  en  el  Artículo
precedente, no sea inferior a la suma neta de bolsillo de pesos setenta y

cinco mil ($ 75.000.-), en cargos de 24 horas o más por agente provincial comprendido en
el Escalafón Ley Nº 9282, trasladando dicha garantía en forma proporcional a cargos
menores a 24 horas, previo descuentos de ley, y mediante una suma fija no remunerativa
y no bonificable, que resultará absorbible por los aumentos pautados,  aplicable a partir

[...]

Dispónese la unificación y actualización de la suma no remunerativa y no
bonificable en concepto de “Provisión de Accesorios de Indumentaria y

Material  de  Actualización  Profesional”  establecida  en  el  Artículo  6°  del  Decreto  Nº
535/2016, en la suma de pesos treinta y cinco mil ($ 35.000.-), a partir del 1° de abril de
2025 y con alcance a todos los Profesionales Universitarios de la Sanidad comprendidos
en la Ley Nº 9282.

ARTÍCULO 7º:  Extiéndase el adicional por “Guardia Activa” de emergencias externas,
regulado en el Artículo 7° del Decreto Nº 0649/14, a los Profesionales